資 循 号 外

                            令 和 ２ 年 ８ 月 2 0 日

学事振興課総括課長 様

                       資源循環推進課総括課長

水銀温度計等の回収促進に向けた協力について（依頼）

 このことについて、別添のとおり、令和２年８月 17日付け環境省環境再生・資源循環局廃棄物規

制課事務連絡により、教育機関等で退蔵されている水銀温度計等の回収促進に向けた事業周知につい

て依頼がありましたのでお知らせします

私立学校（幼稚園、小学校、中学校、高等学校、専修学校及び各種学校）への周知についてよろし

くお願いします。

【担当】廃棄物対策担当 主査 松本（内線 9-22-5366）